
 

Pilotaż Modelu Lokalnej Współpracy współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Projekt systemowy „Kompleksowe formy reintegracji społeczno-zawodowej w środowisku lokalnym” 

Gmina Janów Lubelskim wśród 20 samorządów w Polsce  testujących 

„Model Lokalnej Współpracy” 

Gmina Janów Lubelski przystąpiła w grudniu 2013r. do pilotażowego programu  
w ramach krajowego projektu systemowego EFS nr 1.48 „Kompleksowe formy reintegracji 
społecznej i zawodowej w środowisku lokalnym”. Projekt ten jest odpowiedzią na 
promowanie rozwiązań ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 
2003 r. Nr 122, poz.1143 z późn. zm.), pozwalającej w Polsce tworzyć sieć podmiotów 
zatrudnienia socjalnego, będącej uzupełnieniem systemu pomocy społecznej oraz publicznych 
służb zatrudnienia. Doświadczenia 10 lat realizowania zadań tej ustawy przyniosły wiele 
pozytywnych zmian na mapie architektury systemu pomocy i wsparcia osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, w tym także wiele przykładów partnerskiej współpracy na 
obszarze gmin i powiatów. Przybrały one formę Modelu Lokalnej Współpracy (MLW). Ten 
model jest obecnie testowany w kraju, a wyniki pilotażu pozwolą wprowadzić do jego 
instrumentarium istotne korekty, których autorami będą jednostki samorządu terytorialnego 
i ich partnerzy. 

Gmina Janów Lubelski przystępując do pilotażu MLW pragnie nie tylko uczestniczyć  
w promowaniu rozwiązań ustawy o zatrudnieniu socjalnym, ale także skonsolidować 
potencjał ludzki i materialny wielu instytucji i organizacji wokół idei partnerskiej współpracy 
na rzecz rozwiązywania problemów społecznych naszych mieszkańców.  

Praktyczną stroną wdrażania Modelu MLW będzie funkcjonowanie specjalnego 
Zespołu Synergii Lokalnej, składającego się z przedstawicieli instytucji działających na 
obszarze Gminy. Koordynatorem instytucjonalnym w pilotażu MLW jest Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Janowie Lubelskim. Zespół Synergii Lokalnej będzie pełnił funkcję doradczo-
konsultacyjną dla Burmistrza Janowa Lubelskiego i Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim  
w kwestiach wykorzystywania rozwiązań ustawy o zatrudnieniu socjalnym. Zespół Synergii 
Lokalnej MLW – to grupa indywidualnych osób, składająca się zarówno z reprezentantów 
gminnych instytucji administracyjnych, jednostek organizacyjnych samorządu gminnego  
z obszaru pomocy społecznej, edukacji, kultury i służby zdrowia, a także reprezentantów 
środowiska lokalnych przedsiębiorców, organizacji obywatelskich jak również z osób 
uznanych w środowisku lokalnym za autorytety społeczne.  

Wdrażanie Modelu MLW jest dużą szansą na zawiązanie w Janowie Lubelskim 
partnerstwa lokalnego, które będzie nie tylko poświęcało uwagę problematyce zatrudnienia 
socjalnego, ale może stać się przyczynkiem dla rozwoju nowych inicjatyw w ramach 
ekonomii społecznej. Głównymi grupami, które zostaną objęte wsparciem w ramach pilotażu 
będą instytucje pomocy i integracji społecznej i ich pracownicy oraz pracownicy administracji 
publicznej działający bezpośrednio w obszarze pomocy i integracji społecznej. W ramach 
pilotażu zostaną zorganizowane szkolenia pn. „Wprowadzenie do wdrożenia modelu lokalnej 
współpracy oraz „Likwidacja barier organizacyjnych utrudniających rewitalizację KIS”. 

Na zakończenie projektu zostanie sporządzony i podpisany Pakt na Rzecz Modelu 
Lokalnej Współpracy w Gminie Janów Lubelski, a jego założenia zostaną zaprezentowane 
podczas konferencji podsumowującej projekt. 
 


